
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 29 DEL 29/04/2021

REG. GEN  N° 302 DEL 07/05/2021

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER IDONEI
IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI LOCALI,
PER N.  2 UNITA` DA ASSUMERE CON CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO E
PARZIALE  (18H/SETT.LI)  CON  IL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI  AGENTI  DI
POLIZIA LOCALE. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 29/04/2021         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 302 del  07/05/2021- Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

Premesso che:
-    Per prevenire  fenomeni di precariato,  le  amministrazioni  pubbliche,  nel  rispetto  dell'art.  36 
D.Lgs. n. 165/2001, sottoscrivono contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle 
proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici;
-   Questo Ente non dispone di graduatorie in corso di validità per l'assunzione di operatori  di  
Polizia Locale;
-   Ai sensi dell'art  9 comma 1 L. n.  3/2003 è consentito l'utilizzo delle graduatorie di  pubblici 
concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione;
-   Per coniugare le esigenze di celerità del procedimento di assunzione del personale con i principi 
che,  comunque,  devono  regolare  l'accesso  agli  impieghi  pubblici,  vale  a  dire,  imparzialità, 
trasparenza,  economicità,  efficienza  ed  efficacia,  possa  farsi  validamente  ricorso  anche  alle 
graduatorie dei concorsi pubblici espletati da enti del comparto Funzioni Locali, ancora valide, ai 
sensi della normativa vigente;

Considerato che l'imminente arrivo della stagione estiva richiede maggiori unità di personale per il 
controllo del territorio che consta, oltre che della Frazione di Felline, anche di circa 7 km di costa, 
per i quali è necessario un presidio continuo nel periodo giugno – settembre;

Considerato, altresì, che con D.L. n. 5 del 05.03.2021, pubblicato in G.U.  n. 57 del 08.03.2021, è 
stato differito il termine per le consultazioni elettorali amministrative;

Dato  atto  che  questo  ente  dovrà  rinnovare  gli  organi  politici  in  scadenza  di  mandato  e  che, 
pertanto, si rende necessario garantire, nel periodo elettorale, la presenza delle unità che con tale 
procedura  saranno  selezionate,  al  fine  di  assicurare  l'ordine  pubblico  nello  svolgimento  delle 
consultazioni elettorali;

Vista la  Deliberazione  di  G.C.  n.  55  del  01.04.2021  con  la  quale  è  stata  approvata  la 
programmazione  triennale  del  fabbisogno  di  personale  per  gli  anni  2021  -  2023,  ed  è  stata 
rideterminata la dotazione organica dell’Ente;

Preso atto,  per quanto motivato, della necessità, così come previsto nell’atto di programmazione 
sopra  richiamato,  di  assumere  n.  2  Agenti  di  Polizia  Locale  –  Cat  C –  con contratti  a  tempo 
determinato e parziale  (18h/sett.li)  fino al 15 ottobre 2021;

Ritenuto necessario  predisporre  apposito  avviso  pubblico  per  acquisire  la  manifestazione  di 
interesse degli idonei nelle graduatorie di concorsi pubblici, sia a tempo indeterminato che a tempo 
determinato,  espletati  da  altri  enti  del  Comparto  Funzioni  Locali,  per   n.  2  posti  a  tempo 
determinato e parziale ( 18h/sett.li)  di Agenti di Polizia Locale – Cat C;

Visto il  vigente  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e Servizi  approvato con 
Deliberazione G.C. n. 125 del 22.10.2020 ed in particolare l’Allegato F che disciplina  l’utilizzo di 
graduatorie di concorsi pubblici approvate da altri enti;

 Determina  N° 302 del  07/05/2021- Pag 2 di 5



Visto  lo  schema  di  avviso  pubblico  ed  il  relativo  schema  di  domanda  per  presentare  la 
manifestazione  di  interesse  allegati  alla  presente  determinazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Dato atto che il presente provvedimento:

 rispetta i principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

 necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
in quanto comporta riflessi diretti sul bilancio dell’ente;

Visto il  Decreto  Sindacale  n.  35  del  12.09.2019,  di  attribuzione  dell’incarico  dirigenziale  del 
Settore II  GESTIONE RISORSE e visto, per la competenza, l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Vista  la Deliberazione di G.C. n. 41 del 17.03.2021 con la quale  è stata  accertata  l’assenza di 
eccedenze, esuberi e sovrannumero di personale per l’anno 2021; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2021 con la quale è stato approvato il DUP 
2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio  Comunale n. 9 del  30.04.2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2021-2023;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare  l’avviso pubblico per acquisire la manifestazione di interesse degli idonei nelle 
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti Locali per  n. 2 posti a tempo determinato 
e parziale ( 18h/sett.li)  di Agenti di Polizia Locale – Cat C, di cui all’allegato n. 1, quale parte 
integrante e sostanziale  del  presente provvedimento,  unitamente  allo  schema di domanda di 
partecipazione di cui all’allegato 2;

3. Di disporre la pubblicazione del suddetto avviso e della relativa domanda all’Albo pretorio on 
line  e  sul  sito  internet  istituzionale  del  Comune  di  Alliste  nell’apposita  sezione  “Bandi  e 
Concorsi”,  concedendo  il  termine  di  15  giorni  dalla  data  di  pubblicazione,  a  pena  di 
inammissibilità, per la presentazione delle manifestazioni di interesse;

4. Di  fissare il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione, 
pertanto, per le ore 12,00 del 15° giorno successivo alla pubblicazione dell'Avviso all'Albo 
pretorio dell'Ente;

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

 Determina  N° 302 del  07/05/2021- Pag 3 di 5



6. Di dare atto che la presente determinazione necessita dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria  in quanto comporta riflessi diretti sul bilancio 
dell’ente;

7. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione, per 15 
giorni  consecutivi,  all’Albo  Pretorio  on  line  dell’Ente  ed  anche  nella  sezione  “Bandi  e 
Concorsi” del sito web dell’Ente;

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 302 del  07/05/2021- Pag 4 di 5



N°     527      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    07/05/2021                al    22/05/2021              

Alliste lì,    07/05/2021            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 302 del  07/05/2021- Pag 5 di 5


	Provincia di Lecce
	SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

